

ACTA DE EVALUACION ECONOMICA

**PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DERIVADO DE PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ORDINARIO
N° 002-2018-OSITRAN
(PSD DE PSO N°002-2018-OSITRAN)**

**SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA SOLUCIÓN AL SECTOR CRÍTICO
COMPRENDIDO ENTRE EL KM. 240+290 AL KM. 241+ 800 – “VARIANTE SUPERFICIAL POR LA
MARGEN DERECHA DEL RÍO SAN GABÁN DEL TRAMO 4: AZÁNGARO – PUENTE INAMBARI
DEL PROYECTO CORREDOR VIAL INTEROCEÁNICO SUR, PERÚ – BRASIL”**

En la ciudad de Lima, siendo las 15:10 horas del 27 de diciembre del 2018; en las instalaciones del OSITRAN, ubicado en Calle Los Negocios N° 182 – Piso 2 – Surquillo, la Jefatura de Logística y Control Patrimonial de la Gerencia de Administración, encargada de conducir el PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DERIVADO DE PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ORDINARIO N°002-2018-OSITRAN (PSD DE PSO N°002-2018-OSITRAN), procede a revisar y evaluar la Propuesta Económica del postor cuya propuesta técnica fue admitida.

Previamente, antes de proceder a la apertura del sobre económico, se precisa que, según Acta de Evaluación de Propuesta Técnica, la Jefatura de Logística y Control Patrimonial de la Gerencia de Administración en coordinación con la Gerencia de Supervisión y Fiscalización (área usuaria que brindó el apoyo técnico para la evaluación de la propuesta técnica)¹, ha efectuado la evaluación del “Sobre N°1 – Propuesta Técnica”, cuyo resultado se muestra a continuación:



N°	PARTICIPANTE	RESULTADO
01	CONSORCIO SUPERVISOR VIAL SUR (Integrado por SERVICIOS DE CONSULTORES ANDINOS SOCIEDAD ANONIMA – SERCONSULT S.A.; HURTADO HERMOZA INGENIEROS CONSULTORES S.A.).	PROPUESTA TECNICA “ADMITIDA”

Acto seguido, se procede con la apertura del “Sobre N°02 - Propuesta Económica” del postor cuya propuesta técnica fue “ADMITIDA”, el cual se muestra a continuación:

N°	POSTOR	MONTO TOTAL OFERTADO (US\$ - DOLARES AMERICANOS)
01	CONSORCIO SUPERVISOR VIAL SUR (Integrado por SERVICIOS DE CONSULTORES ANDINOS SOCIEDAD ANONIMA – SERCONSULT S.A.; HURTADO HERMOZA INGENIEROS CONSULTORES S.A.).	984,124.72

OBSERVACIONES:

- Modifico: Incidencia de 100% a 20%, cantidad (meses) de 18 a 16; del Ingeniero en Control de Calidad.
- Modifico: Incidencia de 100% a 20%, cantidad (meses) 17 a 16; del Ingeniero en Estructuras y Obras de Arte.
- Modifico: Incidencia de 100% a 40%, cantidad (meses) 17 a 16; del Ingeniero en Suelos y Pavimentos.
- Modifico: Incidencia de 100% a 20%; del Ingeniero en Trazo, Topografía y Movimiento de Tierras.
- Modifico: Incidencia de 100% a 20%; del Especialista en Impacto Ambiental en Obras Viales.
- Modifico: Incidencia de 100% a 20%; del Ingeniero Especialista en Estructuras Metálicas.
- Modificó: Cantidad de 4 a 2; del Personal de apoyo técnico.
- Modificó: Cantidad (meses) de 18 a 16; del Conserje/Guardián.
- Modifico: Incidencia de 100% a 20%; de los equipos de Calidad de aire, Ruido Ambiental, Calidad de

¹ Solicitado según Nota N°1144-18-JLCP-GA-OSITRAN.



agua, Gases, Lluvia y temperatura.

- Modifico: Cantidad (meses) de 16.67 a 18; de las Computadoras (de escritorio o portátiles).
- Modifico: Cantidad (meses) de 16.67 a 18; de los Celulares, RPM o RPC.
- Modifico: Cantidad de 3 a 2, Cantidad (meses) de 16.67 a 18; de las Camionetas 4x4 doble cabina.

Luego de evaluar y verificar el contenido del "Formato N°9 – Carta Propuesta Económica de Presupuesto" del postor indicado en el cuadro precedente, cuyo detalle se anexa al presente, se procede a DESCALIFICAR dicha propuesta económica, en cumplimiento a lo establecido en la Nota 2, del Formato N°9 – "Carta de Propuesta Económica y Estructura de Presupuesto", de los Lineamientos del PSD de PSO N°004-2018-OSITRAN, que dice:

"(...)

Las cantidades de profesionales, incidencias y la cantidad de meses indicadas en el Cuadro son las mínimas requeridas.

El Postor no deberá modificar por ningún motivo los datos mínimos requeridos de cantidad, incidencia, participación de meses.

(...)"

Por tanto, de acuerdo a lo señalado en el numeral 14 de los Lineamientos se procede a **declarar DESIERTO el presente Procedimiento de Selección Derivado de Procedimiento de Selección Ordinario N°002-2018-OSITRAN**, debido a que ninguna oferta cumple con lo establecido en los Lineamientos del referido Procedimiento de Selección.

Seguidamente, siendo las 15:35 del mismo día, se levantó la etapa de evaluación económica y se procedió a firmar la presente acta.




THOU SU CHEN
Jefe de Logística y Control Patrimonial

PSD DE PSO N°002-2018-OSITRAN

SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA SOLUCIÓN AL SECTOR CRÍTICO COMPENDIDO ENTRE EL KM. 240+290 AL KM. 241+800 – “VARIANTE SUPERFICIAL POR LA MARGEN DERECHA DEL RÍO SAN GABÁN DEL TRAMO 4: AZÁNGARO – PUENTE INAMBARÍ DEL PROYECTO CORREDOR VIAL INTEROCEÁNICO SUR, PERÚ – BRASIL”.

CUADRO VERIFICACION DE PROPUESTAS ECONOMICA

FORMATO N° 9

PROPUESTA ECONOMICA Y ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO

POSTOR 1
CONSORCIO SUPERVISOR VIAL SUR (SERVICIO DE CONSULTORES ANDINOS - SERCONSULT S.A.; HURTADO HERMOZA INGENIEROS CONSULTORES S.A.)

Especialidad /función/descripción	Unidad	Cantidad (A)	Incidenca (%) (B)	Cantidad (meses) (C)	Total (D)= (A*B*C)	Tarifa / Mensual US\$ (E)	Total US\$ (F)=(D*E)	OBSERVACION
Personal Clave Mínimo								
1. Ingeniero Jefe de Supervisión	Hm	1	100%	18.00	18	8,000.00	144,000.00	
2. Ingeniero en Control de Calidad	Hm	1	20%	16.00	3.2	7,000.00	22,400.00	Modifico: Incidencia de 100% a 20%, cantidad (meses) de 18 a 16
3. Ingeniero en Metrados, Costos y Valorizaciones	Hm	1	100%	18.00	18	7,000.00	126,000.00	
4. Ingeniero en Estructuras y Obras de Arte	Hm	1	20%	16.00	3.2	7,000.00	22,400.00	Modifico: Incidencia de 100% a 20%, cantidad (meses) 17 a 16
5. Ingeniero en Suelos y Pavimentos	Hm	1	40%	16.00	6.4	7,000.00	44,800.00	Modifico: Incidencia de 100% a 40%, cantidad (meses) 17 a 16
SUBTOTAL							359,600.00	
Personal que complementa al Personal Clave Mínimo								
1. Ingeniero en Seguridad Vial y Señalización	Hm	1	100%	2.00	2	7,000.00	14,000.00	
2. Ingeniero en Trazo, Topografía y Movimiento de Tierras	Hm	1	20%	16.00	3.2	7,000.00	22,400.00	Modifico: Incidencia de 100% a 20%
3. Especialista en Impacto Ambiental en Obras Viales	Hm	1	20%	16.00	3.2	7,000.00	22,400.00	Modifico: Incidencia de 100% a 20%
4. Ingeniero Especialista en Estructuras Metálicas	Hm	1	20%	11.00	2	7,000.00	15,400.00	Modifico: Incidencia de 100% a 20%
5. Topógrafo	Hm	1	100%	16.00	16	3,000.00	48,000.00	
6. Técnico en Laboratorio	Hm	1	100%	16.00	16	3,000.00	48,000.00	
SUBTOTAL							170,200.00	
Personal de Apoyo Mínimo								
1. Secretaria	Hm	1	100%	16.00	16	3,000.00	48,000.00	
2. Personal de apoyo técnico	Hm	2	100%	16.00	32	2,400.00	76,800.00	Modifico: Cantidad de 4 a 2
3. Conserje/Guardián	Hm	1	100%	16.00	16	1,200.00	19,200.00	Modifico: Cantidad (meses) de 18 a 16
SUBTOTAL							144,000.00	
Equipos								
Equipo Topográfico								
1. Estación Total	em	1	100%	16.00	16	600.00	9,600.00	
2. Niveles	em	1	100%	16.00	16	200.00	3,200.00	
3. Equipos GPS Alta Precisión	em	1	100%	16.00	16	100.00	1,600.00	
Equipo para medir características de suelos								
1. Equipo de densidad de campo	em	1	100%	16.00	16	250.00	4,000.00	
2. Juego de mallas para control de granulometria	em	1	100%	16.00	16	250.00	4,000.00	
Equipo para medir características funcionales del pavimento								
1. Índice de Rugosidad Superficial (IRI) perfilómetro láser	em	1	100%	1.00	1	1,200.00	1,200.00	
Equipo para medir las características estructurales del pavimento								
1. Equipo de medición: viga benkelman	em	1	100%	2.00	2	1,200.00	2,400.00	
Equipo de Control Ambiental								
1. Calidad de aire	em	1	20%	16.00	3.2	60.00	192.00	Modifico: Incidencia de 100% a 20%
2. Ruido Ambiental	em	1	20%	16.00	3.2	60.00	192.00	Modifico: Incidencia de 100% a 20%
3. Calidad de agua	em	1	20%	16.00	3.2	60.00	192.00	Modifico: Incidencia de 100% a 20%
4. Gases	em	1	20%	16.00	3.2	60.00	192.00	Modifico: Incidencia de 100% a 20%
5. Lluvia y temperatura	em	1	20%	16.00	3.2	60.00	192.00	Modifico: Incidencia de 100% a 20%
Control de calidad de pavimentos:								
1. Equipo Marshall para control de calidad de mezcla asfáltica	em	1	100%	2.00	2	1,200.00	2,400.00	
Equipo para medir la capacidad portante de suelos								
1. Equipo de CBR	em	1	100%	16.00	16	200.00	3,200.00	



PSD DE PSO N°002-2018-OSITRAN

SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA SOLUCIÓN AL SECTOR CRÍTICO COMPRENDIDO ENTRE EL KM. 240+290 AL KM. 241+800 – "VARIANTE SUPERFICIAL POR LA MARGEN DERECHA DEL RÍO SAN GABÁN DEL TRAMO 4: AZÁNGARO – PUENTE INAMBARI DEL PROYECTO CORREDOR VIAL INTEROCEÁNICO SUR, PERÚ – BRASIL".

CUADRO VERIFICACION DE PROPUESTAS ECONOMICA

FORMATO N° 9

PROPUESTA ECONOMICA Y ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO

POSTOR 1
 CONSORCIO SUPERVISOR VIAL
 SUR (SERVICIO DE CONSULTORES
 ANDINOS - SERCONSULT S.A.;
 HURTADO HERMOZA INGENIEROS
 CONSULTORES S.A.)

Especialidad /función/descripción	Unidad	Cantidad (A)	Incidencia (%) (B)	Cantidad (meses) (C)	Total (D)= (A*B*C)	Tarifa / Mensual US\$ (E)	Total US\$ (F)=(D*E)	OBSERVACION
2. Próctor estándar y modificado (incluye hornos y balanzas requeridos)	em	1	100%	16.00	16	200.00	3,200.00	
Laboratorio de Concreto								
1. Esclerómetro, con un rango de medida de 10 a 70 N/mm2	em	1	100%	16.00	16	70.00	1,120.00	
2. Equipo de compresión para control de calidad de concreto	em	1	100%	16.00	16	70.00	1,120.00	
3. Compresómetro para probetas de concreto (Menor de 3 años de antigüedad)	em	1	100%	16.00	16	70.00	1,120.00	
4. Máquina de los Ángeles para prueba de abrasión de agregados gruesos	em	1	100%	16.00	16	70.00	1,120.00	
5. Prensa hidráulica de operación manual para pruebas de compresión y flexión de 120 Tn	em	1	100%	16.00	16	70.00	1,120.00	
6. Moldes para probetas de 15 x 30 cm	em	9	100%	16.00	144	40.00	5,760.00	
Laboratorio de Áridos								
1. Límites de Atterberg y Equivalente de Arena	em	1	100%	16.00	16	50.00	800.00	
SUBTOTAL							47,920.00	
Equipos de comunicaciones, computo y transporte								
Computo								
1. Computadoras (de escritorio o portátiles)	em	12	100%	18.00	216	45.00	9,720.00	Modifico: Cantidad (meses) de 16.67 a 18
2. Discos externos alta capacidad	em	1	100%	18.00	18	18.00	324.00	
3. Equipo multifuncional (fotocopiadora, impresora, scanner)	em	1	100%	18.00	18	40.00	720.00	
Software								
1. Control de obras	em	1	100%	18.00	18	10.00	180.00	
2. Diseño de planos	em	1	100%	18.00	18	10.00	180.00	
Equipos de comunicación								
1. Celular, RPM o RPC	em	12	100%	18.00	216	30.00	6,480.00	Modifico: Cantidad (meses) de 16.67 a 18
2. Línea de fax y conexión a internet	em	1	100%	18.00	18	50.00	900.00	
3. Cámaras fotográficas de alta definición	em	1	100%	18.00	18	30.00	540.00	
Vehículos								
1. Camionetas 4x4 doble cabina, no más de 10,000 km de recorrido o del año (incluye conductor)	em	2	100%	18.00	36	2,400.00	86,400.00	Modifico: Cantidad de 3 a 2; Cantidad (meses) de 16.67 a 18
SUBTOTAL							105,444.00	
Facilidades brindadas a OSITRAN en el sitio de las obras								
1. Una (01) oficina (área mínima 15 m2 con baño propio), con capacidad para un (01) Coordinador in Situ o quien designe el OSITRAN, con el mobiliario (mínimo 01 escritorio, 02 sillas, 01 estante, útiles de escritorio, que incluye entre otros, un (01) equipo de cómputo portátil (nuevo), con conexión inalámbrica a internet y equipo de impresión y scanner del Supervisor.	em	1	100%	18.00	18	350.00	6,300.00	
2. Un (01) equipo de comunicación celular con red privada.	em	1	100%	18.00	18	30.00	540.00	
SUBTOTAL							6,840.00	
TOTAL ANTES DEL IGV (PERSONAL + EQUIPOS + FACILIDADES BRINDADAS AL OSITRAN)							834,004.00	
							IGV	150,120.72
TOTAL DESPUES DEL IGV							984,124.72	

